Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório nº 168/2017
Pregão Presencial nº 101/2017
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos, novos, para utilização nas ações desenvolvi as
pela Secretaria de Saúde do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Juríd ca,
com base nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os
responsáveis pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do
Edital, no aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para to os
os fins de direito, que foi declarado FRACASSADO pelo Pregoeiro, em virtude da ão
comprovação de habilitação das licitantes participantes e interessadas no objeto do
procedimento licitatório em epígrafe.

Mercedes, 10 de novembro de 2017.

Geovani Pe ira de Mello
OAB/PR 52. 31
Procurador Jurídico

Rua Dr. Oswaldo_~ruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 _ Merced s _ p~
e-mail. mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br nn 1 4 ')

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIANº
DATA:

433/2017
10 DE NOVEMBRO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições egais, e de
conformidade com o disposto no artigo 71, II, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 168/2017, na modalid de Pregão,
forma Eletrônica, nº 1Ol/2017,

RESOLVE

Art. 1 º HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 168/2017, na modalidade Pr gão, forma
Presencial, nº 1O1/2017, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01 - Veículo, tipo sedan
Situação: FRACASSADO

ITEM 02 - Veículo, tipo mini van
Situação: FRACASSADO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 1 O de novembro de 2017.

/ LLr-.· 'i~VJ ~ /_ //
V Cleci M. Rambo'to}jtl,f ·

PREFEITA

- PUBLICADO -

OATA. .......:A.:.....~--· .~__.....A-"+--­
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔ ICO

www.mercedes.pr.gov.b

EDIÇÃO:__-',:r,,.,1...i....--1---

Rua Dr. Oswaldo_Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - .P? '
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23 ~

www.mercedes.pr.gov.br ....., ,. ·,,

~

DIARIO OFICI
MUNICÍPIO DE MERCEDES

L
ANO: VII

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Obs.: A decisão encontra-se disponível em inteiro teor aos interessados junto à Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças do Município de Mercedes - PR.

Mercedes-PR, 13 de novembro de 2017

Cleci M. R. Loffi
PREFEITA

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA EM RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO N.0 96/2017

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA EM RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO N.0 96/2017

ORIGEM: Gabinete da Prefeita do Município de Mercedes.

CERTAME: Pregão Eletrônico n.0 96/2017

RECORRENTE: MTB TECNOLOGIA LTOA - EPP

RECORRIDA: Dimalab Eletronics do Brasil EIRELI - EPP

ASSUNTO: Intimação de decisão/julgamento.

DECISÃO: Diante do exposto, conheço do recurso interposto por MTB TECNOLOGIA LTOA - EPP pa a, no mérito,
denegar-lhe provimento, mantendo a decisão do Sr. Pregoeiro. Por consequência, adjudico o objeto o item 8 do
certame à licitante declarada vencedora (Dimalab Eletronics do Brasil EIRELI - EPP). Publique-se!

Obs.: A decisão encontra-se disponível em inteiro teor aos interessados junto à Secretaria de lanejamento,
Administração e Finanças do Município de Mercedes - PR.

Mercedes-PR, 13 de novembro de 2017

C/eci M. R. Loffi
PREFEITA

PORTARIA Nº 433/2017

PORTARIA Nº 433/2017
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de confor idade com o
disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 168/2017, na modalidade Pregão, forma letrônica, nº
101/2017,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 168/2017, na modalidade Pregão, forma Presencial, 0 101/2017,
tornando público seu resultado na forma que segue:

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo SCT - BRY PODE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.qov.br

..,,

DIARIO OFICI
MUNICÍPIO DE MERCEDES

L
e201 ANO: V 1

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇAO Nº: 1391 - 21 Pág(s)

ITEM 01 - Veículo, tipo sedan
Situação: FRACASSADO

ITEM 02 - Veículo, tipo mini van
Situação: FRACASSADO

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 1 O de novembro de 2017.

C/eci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA Nº 434/2017

PORTARIA Nº 434/2017
DATA: 10 DE NOVEMBRO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de onformidade
com o disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 150/2017, na modalidade Pregão, forma letrônica, nº95/2017,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 150/2017, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, nº 5/2017, cujo
objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme registr do na Ata de
Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01
Adjudicatário: Uniformais Indústria e Comércio de Uniformes EIRELI

r"'"'\. Valor Proposto: R$ 219,00 (duzentos e dezenove reais)

ITEM 02
Adjudicatário: Zero Grau Plastic Indústria e Comércio Ltda.
Valor Proposto: R$ 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais)

ITEM 03
Adjudicatário: Protemar - Comércio de Equipamentos e Proteção Individual Ltda EPP
Valor Proposto: R$ 71,63 (setenta e um reais e sessenta e três centavos)

ITEM 04
Adjudicatário: Protemar - Comércio de Equipamentos e Proteção Individual Ltda EPP.
Valor Proposto: R$ 145,20 (cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos)

ITEM 05
Adjudicatário: Zero Grau Plastic Indústria e Comércio Ltda.
Valor Proposto: R$ 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais)

ITEM 06
Adjudicatário: Zero Grau Plastic Indústria e Comércio Ltda.
Valor Proposto: R$ 55,95 (cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos)

' -- .. --- -----~Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo SCT- BRY PODE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 14

4J

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIA Nº:
DATA:
SÚMULA:

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE PORTARIA*

433/2017.
1 O de novembro de 2017.
Homologa o Procedimento Licitatório nº 168/2017, na modalida e Pregão,
forma Eletrônica, nº 101/2017.

*O inteiro teor do ato acima encontra-se disponível no Diário Oficial Eletrônico do M nicípio, no
endereço: www.mercedes.pr.gov.br

r------------
PUBLICADO

DATA. 1~ / ~~ / 1::f­
ÓRGÃO:Ü~e.
PÁGINA. 39
Nº EDIÇÃO· ~½6.!..
-·-------------·

Rua Dr. Oswaldo_Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Merce es _ p~
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23 ~

www.mercedes.pr.gov.br
n ➔ ,~

O PRESENTE

SÚMULA
RENOVA~

DEJ
A empresa ab­

do IAP a Renov.
N°132944-R1 pai
especificado:

Empresa: Cooi-­
Atividade: me,

automotores
Endereço: Av. :
Município: Mar
Validade: 30/11

SÚMULi
RENOVA!

DE
A cooperattv­

público que irá í.
Licença de Opet
de Energia a pa=
calizada na Rode
Seleções, rnunicj
Estado do Parai"!

43312017,
• 10 dtl novembro~
Homologa o Pr~
Eletrónica , n" 10~

•o Inteiro t.or do ato acima •~
W'l(W rotffit#tl Pf 99Y br

PORTA.RIAM"':
DATA:
SÚMULA:

MQDALID,.t
OBJETO: AquislÇlo de 02 (dois) vi
Municip.OdeMcrttdes .
PREÇO MÁX IMO: RS IH.211,33,.
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA
LOCAL: PortaldeComprudoGon.
INFORMACÔES COMPLE~CE1'."TJ_
no site wwwCOfflPIHCSW:mamcDlh
Sccma ria de Planejamc,ntO, Admini,.;'
no hcrino deatendimentoaopublico:

?
.

A
Paraná, Comuni
visando à alie llOZ ;,p ,~

/
aeuu. ri

IJ Editais ~7;~0;~ ?:. ~ --~ ~~si~~~~tp·4,~1!?;;.. J~ -

✓ TERÇí\-FEIRA, 14DE,NOYEMBROD,E
,":..,_~ ~~ • '"'1:•t!' ~r•:-.h~ ~ ' ~,.

CNPJ do Fundo Municipal de Assisteneia Soci :it 13.20I.473JOOO l--07
ENTRERIOSDOOESTE·PR

Rua: Tocantins, n° 600
Fone: (045) 3257•1268

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N• 2012017

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social do Município

de Entre Rios do Oeste, convoca a todos os Conselheiros Titulares e convida a

todos os Conselheiros Suplentes e demais interessados, para Reunião
extraordinária a ser realizada no dia 16 de Novembro de 2017, às 08:30

horas, tendo como local sala de reuniões da Pre1ettura Municipal, situada à
Rua Tocantins, 600 - centro de acordo com o que é facultado pelo Regimento
Interno deste CMAS/ERO.

Tendo como pauta:

► Apresentação do Plano de Aplicação do recurso IGD- Bolsa Família -
CMAS.

► Apresentação do Plano de Aplicação do recurso IGD· SUAS.
► Apresentação e apreciação do Censo SUAS do Conselho Municipal de

Assistência Social;

► Apresentação e apreciação do Censo SUAS da Gestão Municipal;

► Apresentação e apreciação do Censo SUAS do Programa Família
Acolhedora.

Entre Rios do Oeste, 13 de Novembro de 2017

MUNlciPIODEMERCT.Dts-ESfADODOPARANÁ
AVISODERETlnCA3!:0DEEDFrAL
1ROCESSOLJCITAT RION91751llt17
PR.ECÃOELETRÔNICON". 1"'2017

TIPOMENORPREÇO
O Munidpio de Mercedes, Estado do Pll'alltt 1oma público a scgti intc mifiçaçlo 10 Edital Rlati vo a licitaçlo na
modalidade Prcgao, forma clctrõnic&, 11.• 106/2017, que tem porobjeto a aquwçlode equipamento rodoYiwio, tipo pf.
carre l,ldd 11 sobre rodas .
l - Em pan:ia.l deferifflffllo de impugnaçto oo instrumento con\·ocatório e, visando ampliar a competição. matttilda a
ganntiadasati.sfaçlo daDtCC'$$idldc aacrllcnd ida pela lkitaçlonncpfgnfe, inclui-seealten•se catltteristicas t&nicas
mlnimu, inicialmen te J)re \'islas no instJumcn1o convocatório , pdo que alguns itens da de:scriçlo do~odeio 7 don:ferido
instrumm10 pa.swn a viaonr com a ~pinteredr.çlo:
a) inclui--sesubitem/,/F•/NiuflolMO#Ulo:Nora-2117;
b)altera-se.subhem 1./Mt1rulwtodtkJ:Motor6dl/111/ros, d• IWS#UI,-rc•do/•briu1fft. l11rboiiatl;
e) inelui-se~bitemJJBOMbll J,ltlní,,lko ir.plstlo•xi•I;
d) :t.ltmi-se subitem 6. 1 Dún""slol,,• ti" IM•s: 10,5x2J/J6("ttnnls) 1o,,.,
2 - Em facedas llteniç&ssupra.passa oModelo 07-Caract~rlstieasTknicasdo Equipamento, a\i&oraccoma~inle
l'MA<"_.,.oomoli~:

(1) C.SCRIMINAÇÃO (2) EXIGbfaAS MINtMAS DO MUNlciPto (3) ESPEClf lC~~~OfOUIPAME NTO

1,MMCMK>OEL O Ind1Ç11r
1.1. F&btk: Novo - 2017
<MOTOR
2.1.M.wc:a/'~ Motor 6 c:tfin clros, c/lJ mesma marc;J do

fabrbnte turt>o clle.sd
~~pol...._ef-... 132 HP (Que .uMda ,ocontl't'M!~ emlssJo

~~tes - PR.OCONVE HAR-1-CONAHA
ou nER Ili}_

3. TIWI
3.1........ Pr:1wer Sllfft ou Hk1rostá tlel
3.2.N"CMlm.-ct'laSl'letoâdade 4afrMte/3a"'.......
3.3. 6ombl hldrMlcllCMlpiltAo ~m-4.CAP-..OADE4.1.-- .. 2,Jmicac.nha OOfoada tm"l
4.2. PINO m4nimo tm ordem 09 ll.000kg-~-,
◄.3.ContralM SistfflJa H~ulk:.o com K!Ml fMtf to a:m

Jovstlck
1.0.CMASSI~
5.1. en.Mi~(Gnude ,f(IO(QUlfe11U9f'aU5}~ra C4c/J lado

....... 205x25 16 cJ.tl:tH~s lonas- - Com tlMrese s.!9mentosAolrafusa,dos- ~com diMIM•-.. Para traNthonofllmo
Sim
Sim

ou Sim

...... F«M~-R FOro..., Sim, comarcondldonado-1. MANUAL{1S,., "'"'' . LJngl)aPoftUO!leU
t.2:,.._. Sim, de 0peraçao, Han~ e~s

obr1Qa t6rlo padrã o flbrlante l!m lí~ua
Pottwuesa. (araulvo tfinltalJ

ue;-.ooo ~tarOtálo90 tknlcoque C'Ofltenlutas
1 r1trKtMs~stdaibr rh mM<m a,nfonTM

(1) DSSCRIMNAÇÃO 12} EXIGINCtA S lliNIM.uDO IIIUNtciP!o (3} ESP!.CIFtC~~fQUIPANEHTO

SitecJo lâbrlc.ante. aroutvo OtGltal
10.<WW<TIA
10.1.H'mlnimo MtnN,19 J2 ,,,._ da .ntrad• em
11. LOOOTIPO
11.~-~ ..,~';:.":::=-=:..s:::~~L=: --SJ'l•"1tDtft-.

OBJETO, Contratação
Comutada,para wn pttí
FUNDAMENTO, PRO<
Federal nº 8.666/93 e su;
CONTRATAN'IB:CÁI,
CONTRATADA: OPÇ)
VALORMENSAL: RS ·
VALORTOTAL: RS 5.'
TAXA DE ATIVAÇÃO
PRAZO DE EXECUÇÃ

Informamos à popul
Novo Rio do S■l, l
Marc03, Aimorf e
10/2017, estevede a
a portaria nº. 2914/G
Atenciosamente,

DECRETO N.t 221/201
M, li - Fk.a aberto ju
Adicional Suplementar
Entre RiosdoOeste, E!

PORTARIA N1 507/zo:
Oe.llgnar o servidor
Administrativo, para 01
Munk:fpio. exercendo
R$ 706,47 ,..._...,
Entre RiosdoOeste, Es

PORTARIANt 508/201
~sienar a servidora
Secretaria, para ocup
exercendo as atribuiçõ
(setecentoseseis real!
Entre Rios doOeste, Es

PORTARIA N1 510/2D1
Conceder diária ao sen
NOMESERVIDOR: ERll
NI DE DlÁRIAS : l VI
LOCAL DE DESTINO: Cu
FINALIDADE: Conduzir
Entre Rios doOeste, Es

PORTARIANt 511/201
Revogar parcialmente,
(Duas) diárias ao servid
impossibilidade domes
Entre Rios do Oeste, Es1
Conceder diária ao serv
NOME SERVIDOR: }!&
NI OE DIA.RIAS: 2 VA
LOCAL OE DESTINO: Br.
PERlooo DAS DIÁRIAS;
FINALIDADE: Acampar
Oilceu Sperafico, Alfred
para tratar de assuntos
Entre Rios do Oeste, Es1

TERMO DEHOMOLOGJ
REF. LEILÃO PRESENCI~
PROCESSO N• 140/2011
Objeto: Alienação de
Automóveis), considera
FundoMunicipal de Saú
se encontram.
O Munklplo de Entre Rl
Fica homologado o prt'
físicas abaixo relaciona
cumpridas as formalldat
ITEM 01 (Mkroonibus D
ITEM 02 {Camionete Sa\
ITEM 03 {Motoneta Crys
ITEM 04 {Ônibus M. Ben
ITEM 05 {Ônibus lveco) •
ITEM06(CamioneteAm
ITEM 07 fAutomóvel Co
ITEM08 (Automóvel Gol
ITEM 09 (Microonibus F<
ITEM 10 (AutomóvelGn